IMPABUTEJBCTBO OPJIOBCKOM OBJIACTH
IMMOCTAHOBJEHME

U ctveztirs 9@7% Ne_ 75

r/épén
O sHOpMaTuBHOM LeHe 3eMiy Ha 2017 rox

B cootBercTtBUH ¢ myHKTOM | mocranoBnenus IlpasurenscrBa Poccuiickoi
@enepauun ot 15 mapra 1997 roga Ne 319 «O nopsinke onpeneneHUs HOPMaTHBHOM
1ieHb! 3emi» [IpaBuTenscTBo OprioBCKOM 001aCTHU TOCTAHOBIAET:

1. Omnpenenuth roxa3aTenyd HOpMaTUBHOM LieHs! | KB. M 3emuu Ha 2017 rox,
paBHble IOKa3zaTeJsM HOPMATHUBHOM IIeHBl 1 KB.M 3eMIH, OIpelelieHHbIM
B COOTBETCTBUH C noctaHoBneHueM IIpaButenscrBa OpiioBckoit obnactu ot 18 mapra
2016 roga Ne 88 «O HOpMaTUBHOH IieHe 3eMiH Ha 2016 romy.

2. YnpapneHwo npecc-ciry05l, CBsi3el ¢ 00ILECTBEHHOCTBIO M aHATUTHYECKOM
pabotel  [lemapramMeHTa BHYTPEHHEH [IONWTHKHA M Pa3sBUTUSA  MECTHOTO
camoytpasienus OpIOBCKOH 06JIacTH OMyOJHKOBaTh HACTOAIIEE IIOCTAHOBJICHHE
B razere «OpioBcKas IpaBra», a TaKkkKe pa3sMecTUTb B TOCYyHapCTBEHHOMU
cnenuanu3npoBaHHoi nHPopManroHHoi cucteme «Iloptan OpioBckoit obnacTi —
myOIMYHBIM HHOOPMAITHOHHEIN LIEHTP» B ceTn IHTepHeT.

3. HopmaTtuBHas neHa 3emiid Ha 2016 rox mpuMeHsIeTCss B COOTBETCTBHU
C MOJIOXKEHUAMH, IIPETYCMOTPEHHBIMH 3aKOHOAATeNIbeTBOM Poccuiickoii ®Penepannu.

4. KoHTpOJb 3a UCIIOJIHEHUEM MIOCTAaHOBICHUS BO3JIOXKHUTh Ha 3aMECTUTEINS
INpencenarens ITpaBuTenscTBa OpnoBcKoi 0OIACTH IO PA3BUTHIO HHBECTUIIMOHHOM
NEeSTeIbHOCTH — pykoBomuTens JlemaprameHTa 53KOHOMUYECKOIO Ppa3sBUTHUS
¥ MHBECTHIHOHHOH AeatenpHocTH Opnosckoit obiactu C. H. ®unarosa.

Hcnonmsomuii obs3agHocTy IIpeacky

IMpasurenscTBa OproBCKOi 0071AE A. 1O. bynapun



Ilpunoxenue 1 Kk NOCTaHOBIEHHUIO
IIpaBurenscTBa OprioBcKoi 061acTy
722017 1. Ne 7235

oT

IToxA3aTesi HOPMATHUBHOH LieHb! 1 KB. M 3eMiM Ha 2017 rox U3 3eMesb
CEJIbCKOXO35MCTBEHHOIO Ha3HAYEeHM 110 MyHULUITAJIHEIM paioHam
Opnosckoii obnactu

X s

Haumenosauue

MYHHUHHUITAJIIBHOTO

.+ ‘palioHa

IToxasaTenb HOPMAaTUBHOM LieHbBI B pa3pese IpyIll,
py0./xB. M

1-51
rpyIna

2-5
rpymnra

3-s
rpynmna

4-5
rpymnmna

5-9
rpymnma

6-1
rpymnmna

2

3

4

5

6

7

BosixoBckui
MYHULATIAIBHBIN
paiioH

1,0091

0,2277

1,0091

BepxoBckuit
MYHHULUTIAJIBHBIA
panoH

3,6442

['masyHoOBCKMH
MYHUUHMNAIbHBIN
panoH

3,1643

3,1734

JAMUATpOBCKUH
MYHULMIIAJIBHBINA
payoH

0,7347

0,7590

0,7347

JomxaHckui
MYHULIMTNIAJbHBIH
paioH

4,4366

4,4517

3aneronieHCKUM
MYHHULUTIAJbHBIN
panioH

2,8694

2,4768

3HaMEeHCKUH
MYHHUMTIAIbHbIA
paiioH

1,6243

1,3266

Konnusuckuit
MYHULHNAJILHBIN
paiioH

4,2754

4,1349

4,2754
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Kopcakosckuii
MYHULUTIAJIbHbBIN
paiion

3,1202

3,4436

10.

KpacnHo3zopen-
CKHH
MYHULUTIAJIbHBIHA
paiioH

4,2313

11.

Kpomckoi
MYHULATIAJIBHBIN
paioH

1,8748

0,5411

1,8748

12.

JluBeHnckuit
MYHHULUTIAJbHBIN
paioH

4,5432

3,9083

4,5432

13.

MainoapxaH-
rejbCKUAM
MYHULIMIIaNbHbIN
palioH

3,3977

3,0294

14.

MueHcku
MYHULUTIANbHBIA
paioH

1,3278

1,2191

1,3278

15.

HosonepeseHs-
KOBCKUM
MYHHULUIIAJIbHBIA
panoH

3,2862

2,7036

3,2862

16.

Hosocunsckuit
MYHHULXTIaJNbHBIA
panoH

2,5054

1,4025

17.

OpnoBckuii
MYHULUTIaJIbHBIA
paiioH

2,7719

2,1166

2,7719

18.

[ToxkpoBckui
MYHULIUITIAIbHbIN
paiioH

4,0033

3,7975

19.

CBepanoBCKui
MYHULIMTIANbHbBIN
parioH

4,0779

3,6541

4,0779




1 2

20. |CockoBckui
MYHHLMITAIBHBIHA
panoH

0,5030

0,2310

0,5030

21. |TpocHsHCKHN
MYHULUIIAJIbHBIA
paiioH

1,1094

0,9611

22. | Y puukun
MYHULIMITaJIbHbIN
paitoH

1,2923

1,7354

1,2923

23. | XOThIHEUKHH
MYHULUIAIbHBIA
paiioH

1,2710

1,8721

1,2710

24. \[11abibIKMHCKHH
MYHULIUITAIbHBIN
palioH

1,2781

12,1931

Cpennee o OproBckoi
obnacTu

2,9838

1,6691

2,1831




IIpunoxxeHue 2 K MOCTaHOBIEHUIO
IIpaButenscTBa OproBcKoit obaacTu

oT % ba/@&&zon r.Ne 72%5

IToxazarenu HOpMaTHBHOM IieHB! | KB. M 3eMii Ha 2017 rox U3 3eMenb HaCeJIeHHBIX IIyHKTOB 110 T'OPOACKUM
okpyram OpioBckoit obiactu — ropony Opity, ropony JIuBHBL, ropony MIEeHCKY, aAIMAHHCTPAaTUBHOMY LIEHTPY
Bonxosckoro paitona — ropoay boiaxoBy, 1 HaceneHHOMY IIyHKTy OploBCKOro paiioHa — Irt. 3HaMeHKa,
MYHHIMIATBHBIM paiionam OprioBckoi obnactu

HaumeHnoBanue [Tokazaress HOPMATUBHOMU LIEHBI IO BUIaM Pa3peIIeHHOr0 HCIOIb30BaHu, Py0./KB. M
MYHHUHNAIEHOTO

paifoHa, 1-i 2-i 3-i 4-% 5-# 6-it 7-# 8-t 9t | 10-i | 11-#t | 12-# ) 13- | 14-1 | 15-&
FOPOACKOr0 BHI BUI BHI BUJ BUJ BUJ BHJ BUL BUL BAL | BHA | BUX | BHX | BHA | BHI

oKpyra

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
BonxoBckuit 791,84 | 35,21 | 965,92 | 98,22 | 845,56 | 321,26 | 762,72 - 325,02 - - - | 52,47 - 0,03
MYHHIUNANBHbBIH
paiioH
Bepxopckuit 774,24 | 12,97 | 391,35 - 482,26 - 202,03 | 544,23 | 199,59 - - 5,44 | 85,03 | 0,02 | 0,06
MYHUIATANbHBIH '
paiioH
['ma3zyHoBCKuH 605,39 | 18,70 | 370,74 | 75,18 | 593,15 - 178,38 - 246,76 - - - | 60,66 - 0,03
MYHHMIIATATBHBIA
paiion
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10

11

12

13

14

15

16

17

JIMutpoBCKHit
MYHUUMNAIbHBIN
paiion

173,31

15,68

355,73

313,70

239,37

62,92

41,09

0,02

0,02

JomxaHCKHUH
MYHHUIUTIGHBIN
palioH

246,07

7,63

127,50

4,99

149,29

25,92

97,32

27,64

37,92

5,70

33,93

0,02

3aneromeHcKui
MYHHULIUIIAJIbHBIA
paiton

17,64

340,83

564,33

280,70

257,41

456,63

199,06

75,92

0,09

3HaMEeHCKUH
MYHHULIUTIANbHBIH
paioH

230,35

14,09

164,89

230,78

120,54

92,56

80,67

14,65

0,04

Konnusuackuit
MYHHULIMAIBHBIN
pailoH

620,27

12,44

226,07

55,06

141,24

159,05

95,15

5,68

19,67

0,03

KopcakoBckuit
MYHUIMIIAIBHBINA
paiioH

8,76

3,66

112,79

66,83

20,77

12,37

0,03

10.

KpacHo-
30PEHCKUHR
MYHULIUIABHBIN
paiion

179,04

8,75

38,06

134,60

70,99

47,96

12,40

0,05

0,04
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10

11

12

13

14

15

16

17

11.

Kpomckoit
MYHHIUIANbHBIH
paiioH

949,60

18,66

489,27

87,51

662,41

342,55

264,14

253,46

5,72

85,57

0,05

12.

JIuBeHcKmit
MYHULHNIGHBIN
paiion

119,62

9,57

25,11

6,25

70,83

47,04

66,84

47,55

20,17

5,54

11,02

0,04

13.

Mamno-
apXaHreNnbCKUH
MYHULIMITATbHBI
paiioH

418,75

10,41

226,19

35,25

238,10

71,20

144,04

51,62

60,61

0,02

14.

MueHckuit
MYHHIIUNAIBHBIN
paiion

270,19

10,95

181,19

5,07

124,61

176,36

89,90

117,87

5,81

25,77

0,03

15.

HosonepeseHs-
KOBCKHH
MYHUIUTNANbHBIN
paiion

467,96

13,85

201,25

44,05

310,38

197,96

181,81

174,59

122,51

128,31

5,73

45,30

0,11

16.

HoBocunsckuit
MYHULUIIAJIBHBII
paiion

417,93

10,61

247,05

41,91

238,04

172,84

129,89

5,89

19,65

0,12

17.

Opnosckuit
MYHULUNIATBHBIA
paiion

491,33

30,52

277,54

22,42

683,88

390,69

834,47

101,20

119,52

0,20
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('S

10

11

12

13

14

15

16

17

18.

IoxpoBckuit
MYHHUIUIANBHBIN
paiioH

446,66

12,70

79,05

41,27

278,64

111,22

147,02

78,78

150,10

66,98

0,02

19.

CeepnnoBckuit
MYHUIUTAIEHBIH
paiioH

675,62

19,83

431,78

60,54

481,21

131,45

222,77

67,30

0,03

20.

CockoBckuit
MYHUIHITILHBIN
paiioH

174,79

12,74

152,64

26,12

257,16

117,38

153,20

85,11

130.00

5,69

13,21

0,02

0,04

21.

TpocusHCKUH
MYHUIMIaNBHEI
paiioH

317,41

11,15

167,98

181,65

209,94

25,77

97,58

141,29

37,22

0,01

0,03

22.

Y punkuit
MYHUIUTATBHBIA
paiion

850,19

34,06

682,70

12,12

850,66

55,93

431,96

63,20

309,04

285,09

5,85

187,58

0,07

23.

XOTBbIHEIKHH
MYHHLUIIAIBHBIN
parion

511,94

16,83

286,03

50,25

379,87

132,17

26,98

142,26

78,10

0,02




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
24. (1lla6npikuuackuit | 410,14 | 16,27 | 58,16 | 37,07 | 183,46 | 38,88 | 127,90 - 120,81 - - 5,78 | 55,26 | 0,03 | 0,20
MYHHIUIaTBHBIN
pation
25. |{Topon Opén 3860,09 | 768,08 |2351,10 | 239,02 | 4603,85|4778,05 |3919,81 | 2127,25|1710,47) - 1613,16 ] - 112354 0,65 | 2,05
26. {T'opon JIuBHEBI 233494 | 317,78 | 1158,85| 137,50 | 1991,85 | 3402,88 | 1708,67 - 680,06 - 512,53 - |410,63 ] 0,65 | 4,68
27. {Topox Muienck | 2159,86 | 300,30 | 1153,27 | 137,69 1872,92 | 885,78 | 1619,10 | 1445,03 | 614,65 - - - 377,51} 0,65 | 1,18
28. {T'opoxn bonxos 791,84 191,54 994,99 | 99,77 | 867,48 | 321,26 | 1093,21 - 443,82 - - - 124527} - -
29. {IIrT. 3HameHKa 2082,88 | 187,76 {1084,65| 61,27 |1291,27 - 1287,66 | 834,47 | 409,88 - - - 325,51 - 2,05
Cpensee 110 2589,49 | 35,30 |1902,48 | 167,14 |2347,10 | 1404,87 | 1412,94 | 281,12 | 775,55 - 1608,88 | 5,64 | 794,52 | 0,56 | 0,06

OpJosckoii obnacTu




Ilpunoxenue 3 K MOCTAaHOBJIEHHIO
IIpaButensctBa OpnoBCcKoii 06macTu
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Ilokazarenn HopMaTHBHOM 1ieHH! 1 KB. M 3eMuti Ha 2017 rog U3 3eMenb
MPOMBILIIEHHOCTH, YHEPreTUKH, TPAHCIIOPTa, CBA3HU, pafHOBEIaHus,
TeNeBUICHUS, HH()POPMATUKH, 3eMeJIb JIJIs1 OOECTICUCHHA KOCMUYECKOM

IeSITeTbHOCTH, 3eMeJIb 0OOPOHBI, 6€30I1aCHOCTH ¥ 3€MeJIb MHOIO CIELHAIBHOIO
Ha3HA4Y€HUSI ¥ BUIOB HX (yHKLHOHAILHOIO HCIOJIB30BAHHUS 110 MYHHUIUIIAIEHEIM
pationam OpiioBckoit obnacTu

Ne HaumenoBanue IToxazaTenb HOPMaTUBHOM LIEHHI B pa3pese IPyIilL,
MYyHUITUTIAJIBFHOTO paiioHa py6./KB. M
1-a 2-9 3-1 4-5 5-a 6-g
I'pylna | rpynna | rpynna |rpymnmna | rpyIna | rpymma
1 2 3 4 5 6 7 8
1. {bonxoBckuit - 95,58 | 594,08 | 1,22 | 95,58 | 32,61
MYyHUIMOAIbHBIA
palion
2. |BepxoBckuit - 150,46 - 3,46 |150,46 -
MYHHITANATIBHBIA
pailoH
3. |I'mazyHoBCcKUA - 137,11 - 3,97 137,11 | 5,53
MYHHUIANAIBHBIA
panon
4. |[IMutpoBCcKU - 103,08 | 231,01 | 0,53 [103,08| 11,62
MYHUIAIAJIbHBINA
paiioH
5. |HomkaHCKUAN - 80,88 - 3,59 - 5,56
MyHHIUANAJIBHBIHA
paitoH
6. |3aneroumeHCcKuM - 195,93 - 3,16 |195,93 -
MyHUIUTAJIbHBIA
panoH
7. |3HamMeHCcKUi - 125,84 - 2,22 - -
MyHUIIANAJIbHBIN
paiioH
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Konnuasiackun
MYHULIAIaNbHEIA
pakoH

124,21

4,34

4,88

KopcakoBckuii
MYHULUITAJIBHBIA
paiiox

3,66

10.

Kpacno3zopeHckuii
MYHULUITAIBHbIA palioH

111,92

4,41

11.

Kpomckou
MYHHUIIHTAJIBbHBIN
paiioH

180,49

748,79

2,50

180,49

29,99

12.

JIuBeHCKUHU
MYHUIUNIAIBHBIN
palioH

114,07

297,37

4,68

114,07

11,44

13.

ManoapxaHIeJIbCKHUi
MYHHLHNAJIBHBIN palioH

115,70

3,14

115,70

14.

MueHckuii
MYHULHTaIbHBIN
paiioH

208,90

692,77

1,18

208,90

7,74

15.

HoBonepeBeHbKOBCKUM
MYHHIUIIAJIBHBIA paiioH

141,70

231,01

3,57

0,09

16.

HoBocunbckuit
MYHHIUANIAIBHBIN
paiioH

118,11

2,84

17.

OprnoBckui
MYHULUIIAJIBHBIA
palioH

293,63

607,87

2,05

293,63

34,11

18.

IToxpoBckui
MYHULMIAJIBHBIA
paloH

92,23

231,01

3,87

92,23

19.

CepioBCKuil
MYHULUITAJIBHBIN
paioH

237,23

594,08

4,08

237,23

20.

COCKOBCKHM
MYHUIUITAJIBHBIN
paiioH

90,51

0,71

0,09




1 2 4 5 6 7 8

21. | TpocHAHCKHH 115,24 | 748,79 | 0,99 |115,24| 3,57
MYHUIHIAIbHEBIN
palioH

22. | Ypuuxui 176,96 | 594,08 | 1,13 [176,96| 15,63
MYHULMIIATIBHBIN paiion

23. | XoTeIHEeKHUi 173,38 | 594,08 | 1,88 |173,38 -
MYHULIMIAJIbHBIN
paiioH

24, |I11aOnBIKHHCKHI 83,85 - 1,41 B .
MYHHUIUIAIBHBIN
payioH

Cpennee no OprioBckoi v152,52 533,14 | 2,77 177,88 20,53

o0j1acTn




IIpunoxxeHue 4 K MOCTaHOBJIEHUIO
IIpaBuTenscTBa OpiioBckoi 061acTH

OTOIF wt262%222 2017 1. Ne 7827

/

Iloxa3aTreny HOpPMaTUBHOM II€HEI
1 xB. M 3emnu Ha 2017 roz u3 3eMens 0000 OXpaHsIEMBIX TEPPUTOPUI ¥ 0GHEKTOB
¥ BUJOB UX (PYHKIIMOHAJIBHOTO UCIONB30BAHHUS TI0 MyHUITUIIABHEIM paifoHaM,

ropoackuM okpyram OpurioBckoi obnactu

Ne HaumenoBanue mynuiunansaoro | Ilokazarens -HopMaTHBHoﬁ LIEHBI B
paifoHa, TOpPOJICKOTO OKpyra paspese rpym, py0./kB. M
1-s rpynma 2-s rpynmna

1. |boxxoBCKHI MyHUIIMITAJIbHBIA paiioH - 28,00

2. |JdomkaHCKUHA MyHULIUNIAIBHBIA palioH 40,62 -

3. |3HameHcKu# MyHHuﬁnanLHHﬁ paiioH 6,16 -

4. |KonmHSHCKUA MyHHUIUIAIBHBIN pailoH 14,32 -

5. |KpacHo30peHCKul MyHUUUITIAILHBIN 4,41 -
paiion

6. |MueHckil MyHHITUTATEHBIA paioH 0,92 -

7. |OpnoBCcKUN MyHUIIUNIANBHEIN paiioH - 86,30

8. |CBepaoBCKUi MyHUIIUIANBHBIN - 64,00
paiion

9. |Ypunkuit MyHUIUIIAIBHBINA palioH - 64,00

10. | XoThIHenKui MyHHULMNANBHBIH paioH 12,01 -

Cpenuee o OpioBckoi obiactu 10,39 83,07




